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TERVEYDENHUOLLON ASIAKASMAKSUT JA MAKSUKATTO 

Terveydenhuollon asiakasmaksuja v. 2026 

• Poliklinikkamaksu     71,30 €  

• Hoitopäivämaksu      71,50 € 

• Päiväkirurginen maksu              233,80 € 

• Sarjahoidon kertamaksu       19,90 € 

• Akuuttiyksikkö 1–2 vrk    71,30 € 

• Akuuttiyksikkö 3–4 vrk   142,60 € 

• Akuuttiyksikkö 5–6 vrk   213,90 € 

• Peruuttamatta jätetyn vastaanottoajan maksu   73,70 € 
                                                                                                                     

Sotiemme veteraaneilta (sotaveteraanit sekä sota- ja 

sotilasinvalidit) ei peritä asiakasmaksuja perusterveyden- 

huollon eikä erikoissairaanhoidon palveluista. 

Maksukatto 

Julkisen terveydenhuollon asiakasmaksukatto on 815 € (v. 2026).                                                                                                                  

Maksukaton täytyttyä asiakas saa julkisen terveydenhuollon 

avohoitokäynnit maksutta ja lyhytaikaisen sairaalahoidon 

hoitopäivämaksu on 26,80 €/vrk ko. vuoden loppuun asti. 

Maksukattoon lasketaan mukaan mm.  

• Poliklinikkamaksut 

• Päiväkirurgia 

• Sarjahoito 

• Hoitopäivämaksut lyhytaikaishoidosta 

• Terveyskeskuksen käyntimaksut 

• Julkisen hammashoidon maksut (ei hammasteknisiä kuluja)  

• Fysio-, ravitsemus-, puhe- ja toimintaterapia yms. 

• Tilapäinen kotisairaanhoito ja tilapäinen kotisairaalahoito 

• Päivä- ja yöhoito 

• Kuntoutushoito (terveydenhuoltolain 29 §:n 2 mom. kohta 

7) 

 

Maksukattoon eivät sisälly esimerkiksi pitkäaikainen laitoshoito, 

säännöllinen kotihoito, sairaankuljetus, lääkärintodistukset, 

yksityisen terveydenhuollon maksut.  
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Kun kalenterivuosi vaihtuu, alkaa maksujen seuranta alusta. 

Kymenlaakson hyvinvointialueen laskutuskeskus seuraa 

Kymenlaakson alueen julkisen terveydenhuollon maksukaton 

kertymistä automaattisesti. Mikäli hoitoja on myös muualla, on 

maksukaton täyttymisen seurannasta huolehdittava itse.  

Hoitomaksuihin ja maksukattoon liittyviä asioita voi 

tiedustella arkisin klo 9–15, puh. 020 639 9440. 

Hoitolaskujen maksujärjestelyistä (eräpäivän siirto tai 

maksaminen osissa) voi sopia hoitolaitoksen laskutuksen kanssa. 

Yhteystiedot löytyvät laskusta. 

 

KELAN ETUUDET                         

Lääkekorvaukset 

Korvaus lääkekustannuksista edellyttää, että lääkkeiden 

hintalautakunta on vahvistanut lääkkeen korvattavuuden sekä 

lääkkeelle kohtuullisen tukkuhinnan, ja että lääkäri on määrännyt 

lääkkeen sairaudenhoitoon.                                                             

Lääkekorvausta maksetaan vasta sen jälkeen, kun 

alkuomavastuu on täyttynyt. Asiakas maksaa reseptillä ostetut 

lääkkeet kokonaan itse alkuomavastuun täyttymiseen asti. Se on 

kalenterivuosikohtainen ja sen määrä on 70,33 € vuonna 2026. 

Korvauksia maksetaan kolmessa korvausryhmässä: 

• Peruskorvaus: 40 % 

• Alempi erityiskorvaus: 65 % 

• Ylempi erityiskorvaus: 100 % 

o 4,50 € lääkekohtainen omavastuu 
 

Hakeminen: 

Peruskorvauksen saa apteekissa esittämällä Kela-kortin.                      

Erityiskorvausta haetaan toimittamalla Kelalle lääkärinlausunto B. 

Erityiskorvausta voidaan maksaa tietyin edellytyksin takautuvasti jo 

lääkärinlausunnon allekirjoituspäivämäärän jälkeen tehdyistä 

lääkeostoista. 
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Lääkkeiden vuosiomavastuu eli lääkekatto 

Jos korvattavien lääkkeiden, kliinisten ravintovalmisteiden ja 

perusvoiteiden omavastuut ylittävät 636,12 € v.2026, saa asiakas 

lisäkorvausta. Ylimenevä osa korvataan ostokerralta lääkekohtaisen 

2,50 €:n omavastuun ylittävältä osalta kokonaan. 

Kelan korvauksen piirissä olevista lääkkeistä maksetut omavastuut 

näkyvät apteekeissa ja Kelan asiointipalvelussa ajantasaisina. 

Asiakas saa lisäkorvauksen heti apteekissa lääkekaton täytyttyä 

eikä sitä tarvitse erikseen hakea.  

 

Lääkeluotto 

Kela myöntää lääkeluottoa pienituloisille henkilöille Kelan 

korvaamien lääkkeiden vuosiomavastuun maksamiseen 

(lääkekatto). Luottoa voi saada tilanteessa, jossa lääkekuluja 

joudutaan maksamaan yhdellä kertaa tai yhden kalenterikuukauden 

aikana vuosiomavastuun verran. Lisäksi ansiotulot ja etuudet ovat 

max. 1800 €/kk (lasten huoltajilla tuloraja suurempi). 

Lääkeluotto on laina, joka täytyy maksaa takaisin Kelalle 12 

kuukauden kuluessa. 

Lääkeluottoa ei voida myöntää henkilölle, joka on tuomioistuimen 

myöntämässä velkajärjestelyssä.  

Kela arvioi vuosiomavastuun täyttymistä sen perusteella, mitä 

lääkkeitä aiotaan ostaa. Luottoa voi hakea enintään 10 eri 

lääkevalmisteen kuluihin. 

Lääkeluottoa täytyy hakea etukäteen. Sitä voi hakea aikaisintaan 

kaksi kuukautta ennen lääkkeiden ostamista. 

Lääkeluottoa voi saada lääkekulujen vuosiomavastuu verran 

(636,12 €). Jos henkilö on aiemmin samana vuonna ostanut Kelan 

korvaamia lääkkeitä ja maksanut omavastuuta, lääkeluottoa voi 

saada jäljellä olevan vuosiomavastuun verran. Lääkeluottoa ei 

myönnetä, jos omavastuuta on kertynyt jo yli 70 euroa. 

 

 



  6 

Matkakorvaus ja yöpymisraha                        

Sairaus- ja kuntoutusmatkojen omavastuu on enintään 25 € 

yhdensuuntaisesta matkasta ja 300 € kalenterivuodessa. 

Vuosiomavastuun ylittävä osuus matkakustannuksista korvataan 

kokonaan. 

Matkat korvataan yleensä julkisen kulkuneuvon mukaan. Jos matka 

on tehty erityiskulkuneuvolla (mm. taksi, oma auto, ambulanssi), 

korvaus maksetaan todellisten kulujen mukaan vain, jos 

erityiskulkuneuvon käyttö on perusteltua sairauden laadun tai 

liikenneolosuhteiden vuoksi. Oman auton käyttämiseen alle 200 

km:n yhdensuuntaisella matkalla ei tarvita terveydenhuollon 

todistusta, pelkkä matkakorvaushakemus riittää.  

Matkakorvaushakemus on tehtävä 6 kk:n kuluessa matkan 

tekemisestä/maksun suorittamisesta. 

Kymenlaakson hyvinvointialueella Kelan korvaamat taksimatkat 

tilataan (puhelut ovat maksuttomia): 

DRide Oy puh. 0800 415 750 tai  

Suomen Lähilogistiikka Oy puh. 0800 05163. 

 

Jos taksin tarve johtuu sairaudesta/ terveydentilasta, pitää 

käynnin yhteydessä pyytää todistus matkakorvausta varten 

(SV67). Yksittäisen matkan todistus pitää säilyttää 6 kk, sillä Kela 

saattaa kysyä sitä. Pitkäaikainen todistus pitää toimittaa Kelaan.  

Mikäli taksin tarve johtuu liikenteellisistä olosuhteista, pitää 

asiakkaan perustella se Kela-taksien tilausnumeroon eli antaa 

oma selvitys (myös Kela voi sitä jälkikäteen pyytää).  

Jos taksi tilataan muualta kuin Kela-taksien tilausnumerosta, pitää 

koko hinta maksaa itse, eikä siitä saa korvausta Kelalta.  

Jos asiakkaalle on myönnetty vakiotaksioikeus, tilataan matka 

suoraan autoilijalta. Vakiotaksioikeus myönnetään yksilökohtaiseen 

harkintaan perustuen. 



  7 

Vuosittaiseen omavastuuseen voidaan laskea myös alle 

omavastuun jäävät matkakulut, mistä hakemus on toimitettava 

Kelaan puolen vuoden kuluessa matkan tekemisestä. 

Oman auton käytöstä huomioidaan kustannukseksi 0,33 €/km. 

Kuntoutusmatkat korvataan, jos kuntoutus perustuu Kelan tai 

julkisen terveydenhuollon kuntoutuspäätökseen. 

Jos henkilö joutuu yöpymään hoidon tai liikenneolosuhteiden takia 

matkalla, voidaan hänelle maksaa yöpymisrahaa majoituskuluista 

enintään 20,18 €/ vrk. 

 

Sairauspäiväraha                          

Sairauspäivärahaan on oikeus 18–67-vuotiailla (jos olet syntynyt 

2008 tai sitä ennen, alaikäraja on 16 vuotta) sairauden vuoksi 

työhönsä kykenemättömillä henkilöillä sairastumispäivän ja 9 

arkipäivän omavastuuajan jälkeen. MYEL-vakuutetuilla 

omavastuuaika on sairastumispäivä ja 3 arkipäivää ja YEL-

vakuutetuilla omavastuuaika on sairastumispäivä. 

Päiväraha korvaa menetettyä ansiota ja sen suuruus määräytyy 

vuositulojen perusteella. Vuositulo lasketaan 12 kk jaksolta ennen 

päivärahaoikeuden alkamista ja siihen huomioidaan mm. palkka ja 

työtulot, työttömyysetuus ja opintoraha. Mikäli tuloja ei ole ollut tai 

ne ovat olleet hyvin pienet, vähimmäispäiväraha on 31,99 €/pv. 

 

Sairauspäivärahaa maksetaan enintään 300 arkipäivältä ja se 

päättyy täyttymistä edeltävän kuukauden lopussa. Jos työntekijä 

tai yrittäjä on tämän jälkeen palannut työhön ja työskennellyt 

yhtäjaksoisesti vähintään 30 päivää, voi Kela maksaa saman 

sairauden aiheuttaman työkyvyttömyyden perustella 

sairauspäivärahaa vielä 50 päivältä. Tämän jälkeen Kela maksaa 

päivärahaa saman sairauden perusteella vasta, kun edellisestä 

työkyvyttömyysjaksosta on kulunut vähintään vuosi. 
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Sairauspäivärahahakemukseen on liitettävä lääkärintodistus 

työkyvyttömyysajalta. Päiväraha maksetaan työnantajalle siltä 

ajalta, jolta työntekijä saa sairausajan palkkaa. 

Sairauspäivärahaa pitää hakea 2 kk kuluessa työkyvyttömyyden 

alkamisesta. 

Osasairauspäiväraha 

Osasairauspäiväraha on tarkoitettu työkyvyttömälle, 18–67-

vuotiaalle työntekijälle ja yrittäjälle (jos olet syntynyt 2008 tai sitä 

ennen, alaikäraja on 16 vuotta), joka siirtyy sairauden takia 

kokoaikatyöstä osa-aikatyöhön (40–60 %). Se voidaan myöntää 

sairausvakuutuslaissa säädetyn omavastuuajan jälkeen tai 

välittömästi sairauspäivärahan tai kuntoutusrahan jälkeen ilman 

omavastuuaikaa. 

Osa-aikaiseen työhön paluu on vapaaehtoinen järjestely, johon 

tarvitaan sekä työntekijän että työnantajan suostumus. Se ei saa 

vaarantaa työntekijän terveyttä ja toipumista. 

Osasairauspäiväraha on suuruudeltaan puolet sairauspäivärahasta. 

Etuutta maksetaan vähintään 12 arkipäivää ja enintään 150 

arkipäivää. 

16 vuotta täyttäneen vammaistuki    

Vammaistuen tarkoitus on tukea työikäisten vammaisten 

henkilöiden selviytymistä työssä, opiskelussa ja jokapäiväisessä 

elämässä. Vammaistuen saamisen edellytys on, että hakijan sairaus 

tai vamma aiheuttaa toimintakyvyn alentumista ainakin vuoden 

ajan. Tuen myöntäminen riippuu yleisen haitan, avun ja palvelusten 

sekä erityiskustannusten määrästä. Määrät ovat: 

      

• Perusvammaistuki    110,49 €/kk  

• Korotettu vammaistuki 257,82 €/kk  

• Ylin vammaistuki  499,93 €/ kk 

 

Tuet ovat verottomia.                                                                              
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Vammaistukihakemus tehdään Kelaan ja sen liitteeksi tarvitaan 

lääkärin C-lausunto. Lausunnon voi pyytää hoitavalta lääkäriltä tai 

terveyskeskuksesta. Takautuva hakuaika on 6 kk. 

Eläkettä saavan hoitotuki 

Hoitotuella tuetaan sairaan ja vammaisen henkilön kotona asumista 

ja siellä tapahtuvaa hoitoa sekä korvataan sairaudesta aiheutuvia 

erityiskustannuksia. Tuen saaminen edellyttää aina, että henkilön 

toimintakyky on alentunut vähintään vuoden ajaksi.                                                                                                       

Hoitotuki myönnetään työkyvyttömyyseläkkeen, kuntoutustuen, 

yksilöllisen varhaiseläkkeen ja vanhuuseläkkeen saajalle.                                                             

Hoitotuen suuruus riippuu henkilökohtaisen avuntarpeen, 

valvonnan ja ohjauksen sekä sairauteen liittyvien 

erityiskustannusten määrästä. Määrät ovat: 

      

• Perushoitotuki    84,56 €/kk 

• Korotettu hoitotuki   184,22 €/kk 

• Ylin hoitotuki   389,54 €/kk 

 

Tuet ovat verottomia.                                                                                                       

Eläkettä saavan hoitotukihakemus tehdään Kelaan ja liitteeksi 

tarvitaan lääkärin C-lausunto. Lausunnon voi pyytää hoitavalta 

lääkäriltä tai terveyskeskuksesta. Takautuva hakuaika on 6 kk. 

Perustoimeentulotuki 

Perustoimeentulotukeen voi olla oikeus, jos tulot ja varat eivät riitä 

välttämättömiin jokapäiväisiin menoihin kuten mm. 

asumismenoihin ja julkisen terveydenhuollon menoihin. Hakemus 

tehdään Kelaan sähköisesti verkossa, hakemuslomakkeella tai 

suullisesti sen kuukauden aikana, jolle sitä tarvitsee. Mukaan 

tarvitaan tositteet hakijan ja perheen tuloista, menoista ja 

varallisuudesta sekä tiliotteet. Voit myös varata Kelan nettisivulta 

puhelinajan asiointia varten. Perustoimeentulotukea haettaessa voi 

jo ilmoittaa täydentävän tai ehkäisevän toimeentulotuen tarpeen, 

jolloin Kela voi siirtää hakemuksen edelleen hyvinvointialueelle (ks. 

sivu 13). Pyydä Kelaa siirtämään myös liitteet. 
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KUNTOUTUS                                         

Ammatillinen kuntoutus 

Ammatilliseen kuntoutukseen on oikeus henkilöllä, jota sairauden 

tai vamman takia uhkaa lähivuosina työkyvyn heikkeneminen tai 

työkyvyttömyys. Aloitteen asiasta voi tehdä mm. henkilö itse, 

työterveyshuolto, hoitava lääkäri, Kela tai eläkelaitos. 

Kuntoutuksena voidaan kustantaa esim. ammatillinen 

kuntoutusselvitys, työkokeilu tai koulutus.                                                                                      

Hakemus tehdään Kelaan tai työeläkelaitokseen ja asiasta tehdään 

aina yksilöllinen päätös. Liitteeksi tarvitaan lääkärinlausunto B 

sekä tarvittaessa esim. ammatinvalinnanohjaajan lausunto. 

Työeläkelaitoksen on selvitettävä työkyvyttömyyseläkettä hakevan 

henkilön oikeus ammatilliseen kuntoutukseen.                                                                       

Nuoret vajaakuntoiset, 16–19-vuotiaat, ohjataan ammatilliseen 

kuntoutukseen ja koulutukseen työkyvyttömyyden ehkäisemiseksi. 

Liikennevahingossa tai työtapaturmassa loukkaantuneen 

ammatillisen kuntoutuksen kustannuksista vastaa vakuutusyhtiö. 

Lääkinnällinen kuntoutus 

Lääkinnällistä kuntoutusta järjestävät Kela ja terveydenhuolto.                                        

Kelan kustantaman vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen 

edellytyksenä on, että hakija on alle 65-vuotias, jolle sairauden tai 

vamman aiheuttamat rajoitteet aiheuttavat huomattavia vaikeuksia 

arjen toiminnoissa kotona, työssä tai opinnoissa.           

Kuntoutushakemuksen liitteeksi tarvitaan julkisen terveydenhuollon 

laatima kuntoutussuunnitelma. 

Kela järjestää myös harkinnanvaraista kuntoutusta pääasiassa 

ryhmämuotoisena. Myös terveyskeskukset järjestävät ryhmissä 

tapahtuvaa kuntoutusta. Yli 65-vuotiaiden kuntoutuksesta vastaa 

julkinen terveydenhuolto. 

Liikennevahingossa tai työtapaturmassa loukkaantuneet voivat 

saada lääkinnällistä kuntoutusta liikennevakuutusyhtiön tai 

työtapaturmavakuutusyhtiön korvaamana. 
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Terveydenhuollon apuvälinepalvelu kuuluu lääkinnälliseen 

kuntoutukseen. Sairaaloissa toimii kuntoutusohjaajia, jotka 

ohjaavat kuntoutusasioissa ja tekevät tarvittaessa kotikäyntejä 

sekä apuvälinearvioita. 

Toimeentulo kuntoutuksen aikana 

Kuntoutukseen osallistujalle voidaan myöntää tietyin edellytyksin 

Kelan kuntoutusrahaa, työeläkelaitoksen kuntoutusrahaa, 

osakuntoutusrahaa tai nuoren kuntoutusrahaa. Hae kuntoutusrahaa 

6 kk kuluessa siitä hetkestä, mistä haluat sitä saada. 

 

YLEISTUKI 

1.5.2026 otetaan käyttöön uusi yleistuki, joka korvaa Kelan 

nykyiset työttömyystuet eli työmarkkinatuen ja peruspäivärahan. 

Se on tarkoitettu työttömille, joilla ei ole oikeutta ansiopäivärahaan 

tai joiden ansiopäivärahakausi on päättynyt.  

 

Yleistukea haetaan Kelasta. Sen määrä on 37,21 €/pv. 

Jos yleistuen saajalla on myös palkkatuloja, yleistuki sovitellaan 

yhteen palkan kanssa. Muut kuin palkkatulot, esimerkiksi 

pääomatulot, voivat pienentää tuen määrää. 

 

ELÄKETURVA 

Kuntoutustuki 

Kuntoutustuki on määräaikainen eläke, mikä voidaan myöntää 

sairaspäivärahakauden päätyttyä (enimmäisajan eli 300 päivän 

jälkeen) hakijan hoidon ajaksi tai kuntoutumisen edistämiseksi. 

Myöntämisen edellytyksenä on vähintään vuoden yhtäjaksoinen 

työkyvyttömyys ja että työkyvyn oletetaan palautuvan hoidolla ja 

kuntoutuksella. 

Hakemuksen liitteeksi tarvitaan B-lausunto, missä on hoito- ja 

kuntoutussuunnitelma. Kuntoutustuki voidaan myöntää täytenä, jos 

työkyvyttömyys on alentunut vähintään 3/5. 

Kuntoutustuki on samansuuruinen kuin työkyvyttömyyseläke. 
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Osakuntoutustuki 

Myönnetään jos työkyvyn alenema on vähintään 2/5. Voidaan 

myöntää työhön paluun tukemiseksi, jos täysi työkyvyttömyyseläke 

tai kuntoutustuki lakkaa. Osakuntoutustuki on puolet täyden 

kuntoutustuen määrästä. 

Työkyvyttömyyseläke 

Työkyvyttömyyseläke myönnetään toistaiseksi ja työkyvyn 

alentumisen pitää olla vähintään 3/5. Työntekijä on kyvytön 

sairauden, vian tai vamman takia tekemään työtään. Ehtona, että 

työkyvyttömyys kestää yhtäjaksoisesti vähintään vuoden. 

Voidaan myöntää, kun sairaspäivärahaa on maksettu enimmäisajan 

eli 300 päivää. 

Osatyökyvyttömyyseläke 

On mahdollista myöntää, kun työkyky on alentunut 2/5. 

Osatyökyvyttömyyseläke on puolet täydestä 

työkyvyttömyyseläkkeestä.  

Eläkehakemukset tehdään Kelaan tai työeläkelaitokseen ja liitteeksi 

tarvitaan B-lääkärinlausunto. 

 

SOSIAALITOIMI 

Kotihoito 

Kotipalvelu ja kotisairaanhoito: henkilökohtaista hoivaa ja 

huolenpitoa, sairaanhoidolliset palvelut.  

Lisäksi tukipalveluja: mm. ateriapalvelu, turvapuhelin ja 

kylvetyspalvelut.  

Tilapäisestä kotihoidosta peritään käyntimaksu. Säännöllisestä 

kotihoidosta kuukausimaksu, mikä määräytyy tulojen, palvelun 

määrän ja perhekoon mukaan. 

 

Sosiaalihuollon asiakasneuvonta 

Sosiaalihuollon asiakasneuvonnassa yhdistyvät aikuissosiaalityön, 

ikääntyneiden, vammaispalvelujen asiakasohjaus sekä lasten ja 

perheiden neuvonta. Asiakasneuvonta neuvoo ja ohjaa työikäisten, 

ikäihmisten, toimeentulotuen, vammaispalvelujen sekä lasten ja 

perheiden sosiaalipalvelujen kysymyksissä. Apua ja neuvoa voi 
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kysyä esimerkiksi omaan tai läheisen hyvinvointiin ja arjessa 

selviytymiseen liittyvissä asioissa. 

Puh. 05 220 6000 ma - pe klo 9–14 

 

Omaishoidon tuki 

Omaishoidon tuki koostuu omaishoidonpalkkiosta, hoitajan 

vapaapäivistä ja tukipalveluista.  

Se on tarkoitettu pitkäaikaissairasta tai vammaista kotona 

hoitavalle omaiselle. Tuki on veronalaista tuloa ja sen suuruus 

määräytyy hoidon sitovuuden ja vaativuuden mukaan.  

Lisätietoja: https://kymenhva.fi/ikaantyneet/omaishoito/  

Hakemuksen liitteeksi lääkärin tai muun sosiaali-/terveydenhuollon 

ammattihenkilön lausunto. 
 

Täydentävä ja ehkäisevä toimeentulotuki 

Kelan perustoimeentulotukipäätöksen saatuasi voit hakea 

täydentävää tai ehkäisevää toimeentulotukea hyvinvointialueelta. 

Sitä voi hakea tiettyihin erityismenoihin, mitä perustoimeentulotuki 

ei kata. Tarkempia tietoja: https://kymenhva.fi/aikuisten-ja-

tyoikaisten-sosiaalipalvelut/taloudellinen-tuki/  

Perustoimeentulotukea hakiessa voi jo ilmoittaa täydentävän tai 

ehkäisevän toimeentulotuen tarpeen, jolloin Kela voi siirtää 

hakemuksen edelleen hyvinvointialueelle.  
 

Kuljetuspalvelut (sosiaalihuoltolain 23 §:n mukainen) 

Voidaan myöntää jokapäiväiseen elämään kuuluviin matkoihin 

(asiointi ja virkistys), jos on pitkäaikainen toimintakyvyn alenema, 

eikä voi käyttää julkisia liikennevälineitä. Tulo- ja varallisuusrajat: 

yksin asuvalla bruttotulo 1200 €/kk, talletukset 7000 €; 

yhteistaloudessa asuvilla bruttotulot 2300 €/kk, talletukset  

10000 €. (Tulo/varallisuusharkintaa ei rintamaveteraanien ja 

sota/sotilasinvalidien osalta.)  

Taksimatkoja enintään 8 yhdensuuntaista matkaa/kk.  

Lisätietoja: https://kymenhva.fi/palvelut-ja-

ajanvaraus/sosiaalipalvelut/liikkumisen-tuki/  

 

 

https://kymenhva.fi/ikaantyneet/omaishoito/
https://kymenhva.fi/aikuisten-ja-tyoikaisten-sosiaalipalvelut/taloudellinen-tuki/
https://kymenhva.fi/aikuisten-ja-tyoikaisten-sosiaalipalvelut/taloudellinen-tuki/
https://kymenhva.fi/palvelut-ja-ajanvaraus/sosiaalipalvelut/liikkumisen-tuki/
https://kymenhva.fi/palvelut-ja-ajanvaraus/sosiaalipalvelut/liikkumisen-tuki/
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VAMMAISPALVELULAIN MUKAISET PALVELUT 

Sosiaalihuollon asiakasneuvonnasta saat tietoja 

vammaispalveluista. Voit ottaa yhteyttä itseäsi tai läheistäsi 

koskevissa kysymyksissä  

puh. 05 220 6000 ma-pe klo 9.00–14.00. 

Hyvinvointialueen vammaispalvelu hoitaa vammaispalvelulain 

mukaisten palvelujen ja tukitoimien käsittelyn. Vaikeavammaisten 

palvelujen järjestäminen on hyvinvointialueen velvollisuus.  

Haetaan hyvinvointialueen vammaispalveluista, ensimmäisen 

hakemuksen liitteeksi tarvitaan yleensä lääkärinlausunto. 

Lisätietoja: https://kymenhva.fi/vammaiset/  

 

Vaikeavammaisille tarkoitetut palvelut 

• Kuljetus- ja saattajapalvelujen järjestämien 

(vähintään 18 yhdensuuntaista matkaa /kk)  

• Palveluasuminen 

• Asunnon muutostyöt (mm. wc:n ja keittiön 

muutostyöt, kynnykset, luiskat, kaiteet) 

• Asuntoon kiinteästi kuuluvat laitteet (hälytys- ja 

nostolaitteet) 

• Henkilökohtainen apu 

• Päivätoiminta 

Harkinnanvaraiset palvelut 

• Sopeutumisvalmennus 

• Päivittäisessä suoriutumisessa tarvittavat laitteet, 

koneet ja kulkuvälineet (50 % todellisista 

kustannuksista) 

• Ylimääräiset vaatetus- ja erityisravintokustannukset 

• Tuki auton hankintaan (50 % todellisista 

kustannuksista, muutostyöt kokonaan) 

 

 

 

https://kymenhva.fi/vammaiset/
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VEROTUS 

Veronmaksukyvyn alentumisvähennys 

Jos sairauskulut ovat vuoden aikana olleet hyvin suuret, voi 

veronmaksukyvyn alentumisvähennystä anoa sähköisesti tai 

paperisella veroilmoituslomakkeella.  

Vähennys on harkinnanvarainen, tulot ja varallisuus vaikuttavat. 

Jos veronmaksukyvyn alentumisvähennystä haetaan pelkästään 

sairaskulujen perusteella, omien ja perheen yhteenlaskettujen 

sairaskulujen on oltava vähintään 700 €.  

Samalla niiden on oltava vähintään 10 % perheen puhtaiden ansio- 

ja pääomatulojen yhteismäärästä. 

 

Kotitalousvähennys 

Kotitalousvähennys on vähennys, jossa verovelvollinen saa 

vähentää osan yksityiselle tai yritykselle maksamastaan hoiva- ja 

hoitotyöstä, kodinhoitopalveluista tai asunnon ja vapaa-ajan 

asunnon korjaustöistä. Yrityksen pitää olla 

ennakkoperintärekisterissä.  

Tarkemmat ohjeet: vero.fi ja veroilmoituksen täyttöoppaassa. 

 

Arvonlisäveroton kotipalvelu  

Kotipalvelua ja niiden tukipalveluja voi saada sosiaalipalveluina 

arvonlisäverottomasti, mikäli iän tai sairauden aiheuttaman 

alentuneen toimintakyvyn vuoksi on tarve saada sosiaalipalveluja. 

Lue lisää: https://muma.fi/etusivu/sosiaaliturva/muut-

tuet/arvonlisaveroton-kotipalvelu/  

Lisäksi voit hyödyntää kotitalousvähennystä verotuksessa. 

 

Autoveron palautus 

Autoveron palautusta on mahdollisuus tietyin edellytyksin hakea 

vaikeavammaisen henkilökohtaiseen käyttöön tulevasta autosta, 

joka rekisteröidään Suomessa ensimäistä kertaa. 

Pysyvästä liikunta- ja näkövammasta aiheutuva haitta on vähintään 

80 %.  

https://muma.fi/etusivu/sosiaaliturva/muut-tuet/arvonlisaveroton-kotipalvelu/
https://muma.fi/etusivu/sosiaaliturva/muut-tuet/arvonlisaveroton-kotipalvelu/
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Pysyvä haitta 60 % ja auto on olennaisen tarpeellinen työn, toimen 

tai ammattiin valmistavaan opiskeluun liittyen. 

Pysyvä haitta 40 % alaraajojen toimintavajavuuden takia ja auto on 

olennaisen tarpeellinen työn, toimen tai ammattiin valmistavaan 

opiskeluun liittyen. 

Palautus voidaan myöntää myös autoon, jolla kuljetetaan 

vammaista. 

Hakemus: sähköisesti vero.fi tai paperihakemuksella, mikä 

lähetetään Verohallinto / Autoverotus, PL 20, 00052 VERO. 

 

Vapautus ajoneuvoverosta 

Vapautuksen ajoneuvoverosta voi saada henkilö, jolle on 

myönnetty palautus autoverosta sairauden tai vamman takia tai 

liikkumisesteisen pysäköintitunnus. 

 

LIIKKUMISESTEISEN PYSÄKÖINTITUNNUS 

Liikkumisesteisen pysäköintitunnuksen voi saada henkilö, jonka 

sairaudesta tai vammasta johtuva haitta estää itsenäisesti 

liikkumasta ja siitä johtuva haitta on vähintään haittaluokka 11.  

Näkövammaiselle pysäköintitunnus voidaan myöntää, jos 

näöntarkkuus paremmassa silmässä on enintään 0,1 tai näkökyky 

kokonaisuudessaan arvioiden on vähintään haittaluokan 17 

mukainen. 

Tarvittava lääkärinlausuntolomake löytyy Traficomin sivuilta. 

Haetaan Traficomin sähköisen oma asiointi -palvelun kautta tai ko. 

sivulta tulostettavalla lomakkeella Ajovarman palvelupisteestä.  

Lupa on maksullinen. 

Tunnus oikeuttaa pysäköimään mm. pyörätuolimerkillä merkityille 

pysäköintipaikoille, maksutta maksullisille pysäköintipaikoille ja 

alueille, joilla pysäköinti on muuten kielletty liikennemerkillä.  

POTILAAN OIKEUSTURVA 

Potilasvahinkovakuutus korvaa potilasvahinkolain mukaisesti 

terveyden- ja sairaanhoidon yhteydessä potilaalle aiheutuneen 

henkilövahingon. 
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Potilasvahinkoilmoitus on tehtävä 3 vuoden kuluessa 

Potilasvakuutuskeskukseen, joka tapauskohtaisesti ratkaisee asian. 

Lääkevahinkovakuutuksesta haetaan korvausta lääkkeiden 

aiheuttamista vammoista ja sairauksista.  

Potilaan hoitoon ja kohteluun liittyvissä asioissa ohjausta ja 

neuvontaa antaa potilasasiavastaava.  

 

Alueen sosiaali- ja potilasasiavastaavat  

 

Sosiaali- ja potilasasiavastaavat Mirja Piispa ja Taija Kuokkanen 

ovat puolueettomia henkilöitä, jotka toimivat kaikkien julkisten ja 

yksityisten sosiaali- ja terveydenhuollon asiakkaiden tai potilaiden 

edun turvaajina.  

Heidät tavoittaa sähköpostitse: 

sosiaali.potilasasiavastaava@kymenhva.fi 

tai puhelimitse: p. 05 220 6250 

 

LINKKEJÄ LISÄTIETOIHIN, LOMAKKEISIIN JA OHJEISIIN: 
www.kymenhva.fi  

www.kela.fi  
www.tyoelake.fi  
www.vero.fi  
www.traficom.fi  
www.stm.fi  
www.dvv.fi (Digi- ja väestötietovirasto) 
www.thl.fi/fi/web/vammaispalvelujen-kasikirja    
https://sosiaaliturvaopas.fi/  

 
 

Anna meille palautetta:  
https://kymenhva.fi/hyvinvointialue/palaute-ja-
asiakaskokemus/  

 

 

 

http://www.kymenhva.fi/
http://www.kela.fi/
http://www.tyoelake.fi/
http://www.vero.fi/
http://www.traficom.fi/
http://www.stm.fi/
http://www.dvv.fi/
http://www.thl.fi/fi/web/vammaispalvelujen-kasikirja
https://sosiaaliturvaopas.fi/
https://kymenhva.fi/hyvinvointialue/palaute-ja-asiakaskokemus/
https://kymenhva.fi/hyvinvointialue/palaute-ja-asiakaskokemus/
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KYMENLAAKSON KESKUSSAIRAALAN 
SOSIAALITYÖNTEKIJÄT 

 
Sari Terkki ma-ke / sijainen to-pe  
puh. 040 489 8615  
sari.terkki@kymenhva.fi 
 (työhuone A-osa, 8. krs, 8B huone 10) 

operatiivinen osasto 1, päiväkirurgia, leiko, toiko, 
kirurgian pkl, kuntoutus- ja kipupkl, teho- ja 
valvontaos./kirurgiset potilaat, päivystys ja akuuttiyksikkö 
 

Mirja Sysmäläinen ke-pe / sijainen ma-ti  
puh. 044 223 1359  
mirja.sysmalainen@kymenhva.fi 
(työhuone A-osa, 8. krs, 8B huone 8) 

medisiininen osasto 2, dialyysi, sydänvalvonta, 
sydänyksikkö, sisätautien pkl (ei hematologia), reumapkl, 
neurologian pkl, keuhkopkl, teho- ja 
valvontaos./neurologiset ja sisätautipotilaat, 
aivohalvausyksikkö 

 
Salla Korkalainen puh. 044 223 1309 
salla.korkalainen@kymenhva.fi  
(työhuone A-osa, 8. krs, 8B huone 8) 

medisiininen osasto P, naisten ja synnytysten osasto, 
syöpätautien pkl, sädehoito, hoitokeskus, naistentautien 
pkl, ihotautien pkl, sisätautien pkl:lta hematologia, 
silmäyksikkö, korvapkl, suu- ja leukasairauksien pkl 
 

Teresa Laine puh. 044 223 1358  
teresa.laine@kymenhva.fi   
(työhuone A-osa, 8. krs, 8B huone 9) 

naisten ja synnytysten osasto (synnytys), äitiyspkl, 
lastentautien osasto ja pkl, lastenneurologian 
tutkimusyksikkö ja pkl 

 

 

 

 

 
 
 

mailto:sari.terkki@kymenhva.fi
mailto:mirja.sysmalainen@kymenhva.fi
mailto:salla.korkalainen@kymenhva.fi
mailto:teresa.laine@kymenhva.fi
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RATAMOKESKUKSEN SOSIAALITYÖNTEKIJÄT 
 

Kaisa Laurikainen puh. 040 488 4616 
kaisa.laurikainen@kymenhva.fi    
(työhuone 2. kerroksessa) 

osastot 1B, 2A, 2B ja 2D, palliatiivinen pkl, lastentautien 
pkl, äitiyspkl, naistentautien pkl, sisätautien pkl, 
ihotautien pkl, keuhkopkl, geriatrinen pkl, tähystysyksikkö 
ja hoitokeskus 

  
Milla Andersson 
puh. 040 488 4615 
milla.andersson@kymenhva.fi 
(työhuone 2. kerroksessa) 

osastot 1A, 1C, 1D ja 2C, päivystys, neurologian pkl, 
reumapkl, kirurgian pkl, korvatautien pkl, 
kuulontutkimusyksikkö ja leiko 

 
 
KARHULAN SAIRAALA, KOTISAIRAALA ETELÄ JA 
PALLIATIIVINEN POLIKLINIKKA ETELÄ 
SOSIAALITYÖNTEKIJÄ 
 
Hanna Meriläinen puh. 040 487 6137  

hanna-kaisa.merilainen@kymenhva.fi  
 
 
HAMINAN SAIRAALA 
SOSIAALIOHJAAJA  
 
Eki Lahti puh. 040 773 2692 
eki.lahti@kymenhva.fi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kaisa.laurikainen@kymenhva.fi
mailto:milla.andersson@kymenhva.fi
mailto:hanna-kaisa.merilainen@kymenhva.fi
mailto:eki.lahti@kymenhva.fi
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HOIKUN SOSIAALIOHJAAJAT 

 
Ulla Peju-Risu puh. 0400 948 614 
ulla.peju-risu@kymenhva.fi 
             kuntoutusyksiköt 1 ja 2A 
 
 
Heidi Ithawi puh. 044 723 7925 
heidi.ithawi@kymenhva.fi  

kuntoutusyksiköt 2B ja 3, sotiemme veteraanien yleinen 
ohjaus ja neuvonta 

 
 

OMIA MUISTIINPANOJA:  

mailto:ulla.peju-risu@kymenhva.fi
mailto:heidi.ithawi@kymenhva.fi

